
UCHWAŁA NR 0007.L.360.2022 
RADY GMINY SUCHY DĄB 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendium lub nagrody Wójta 
Gminy Suchy Dąb za szczególne osiągnięcia w sporcie dla mieszkańców 

Gminy Suchy Dąb 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) oraz 
art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1599)  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendium lub nagrody Wójta 
Gminy Suchy Dąb za szczególne osiągnięcia w sporcie dla mieszkańców Gminy 
Suchy Dąb, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Suchy Dąb 

 
 

Małgorzata Cyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 
 

REGULAMIN 

przyznawania stypendium lub nagrody Wójta Gminy 

Suchy Dąb za szczególne osiągnięcia w sporcie dla 

mieszkańców Gminy Suchy Dąb 

 

 

         §1.

1. W ramach wspierania mieszkańców Gminy Suchy Dąb w dziedzinie sportu, udzielana jest pomoc  

w formie stypendium lub nagrody Wójta Gminy Suchy Dąb dla mieszkańców za szczególne osiągnięcia 

w sporcie, zwane dalej stypendium lub nagrodą. 
2. Stypendium lub nagroda mają charakter motywacyjny. 

 

§ 2. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia i nagrody sportowe określana jest 

każdorazowo na  dany rok budżetowy w uchwale budżetowej Gminy Suchy Dąb. 

 
§ 3. 

1. O uzyskanie stypendium za szczególne osiągnięcia w sporcie ubiegać się mogą mieszkańcy Gminy 

Suchy Dąb, którzy spełniają jeden z następujących warunków: są laureatami lub finalistami w zawodach 

sportowych, olimpiadach lub innych formach współzawodnictwa w dziedzinie sportu, na szczeblu 

wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym. 

2. O uzyskanie nagrody za szczególne osiągnięcia w sporcie ubiegać się mogą mieszkańcy Gminy Suchy 

Dąb, którzy spełniają jeden z następujących warunków: ustanowili rekord Świata, Europy lub Polski  

w dziedzinie sportu, zostali powołani do kadry narodowej, zakwalifikowali się do Igrzysk Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Mistrzostw Świata lub Europy.    

3. Zawody, olimpiady lub inne formy współzawodnictwa sportowego, muszą być oficjalnymi 

rozgrywkami. 

4. Mieszkaniec Gminy Suchy Dąb może ubiegać się w danym roku kalendarzowym wyłącznie o jedno 

stypendium sportowe lub nagrodę w  określonej dyscyplinie sportowej. 

 
§ 4. 

1. Z wnioskami o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3, mogą występować: 

1) stowarzyszenia i kluby sportowe dla mieszkańców będących ich członkami; 

2) rodzic niepełnoletniego kandydata lub pełnoletni kandydat do stypendium lub nagrody. 

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu należy złożyć wraz z kopiami 

dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem, uwzględniających wyniki sportowe osiągnięte 

w roku poprzedzającym datę złożenia wniosku. Komplet dokumentów należy złożyć w sekretariacie 

Urzędu Gminy w Suchym Dębie w terminie do dnia      31 marca roku następnego. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Suchy Dąb może podjąć decyzję  

o  rozpatrzeniu wniosku złożonego po wyznaczonym terminie. 

4. Złożenie wniosku o stypendium lub nagrodę nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

 
§ 5. 

1.Stypendia lub nagrody przyznaje, wstrzymuje i pozbawia Wójt Gminy Suchy Dąb na wniosek 
podmiotów określonych w niniejszym regulaminie. 

2.Stypendia lub nagrody wstrzymuje się zawodnikowi jeżeli został zawieszony w prawach zawodnika 
sportowego przez organ statutowy właściwego polskiego związku sportowego lub zrzekł się stypendium 

lub nagrody.  

3. Stypendia lub nagrody pozbawia się jeżeli została nałożona na zawodnika kara dyscyplinarna 
przewidziana w statucie danego związku sportowego lub utracił zdolność do uprawiania sportu. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 1



 

 

 

§ 6. 

1. Wysokość stypendium Wójta Gminy Suchy Dąb za szczególne osiągnięcia w sporcie stanowi 

załącznik nr 2 do regulaminu przyznawania stypendium lub nagrody Wójta Gminy Suchy Dąb za 

szczególne  osiągnięcia w sporcie. 

2. W przypadku zespołu, stypendium przyznawane jest proporcjonalnie w równych częściach dla 

każdego członka. 

3. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym przyznawanym danemu wnioskodawcy nie 

więcej niż jeden raz w danym roku kalendarzowym, która stanowi wyraz uznania dla zawodnika za 

osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym.  

4. Wysokość przyznanej nagrody wynosi jednorazowo do 1500 złotych. 

 

§ 7. 

Stypendium i nagrodę, o których mowa w § 3, wypłacane są  raz w roku kalendarzowym przez Wójta, 

w terminie do 31 maja każdego roku kalendarzowego. Wypłata stypendium nastąpi przelewem na  konto 

bankowe wskazane przez wnioskodawcę, będące rachunkiem bankowym wnioskodawcy. 

 
§ 8. 

Nadzór nad przestrzeganiem regulaminu powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

 

§ 9. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Suchy Dąb za szczególne osiągnięcia  

w sporcie           mieszkańców Gminy Suchy Dąb obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu  

przyznawania stypendium lub nagrody  

Wójta Gminy Suchy Dąb  

za szczególne osiągnięcia w sporcie  

dla mieszkańców Gminy Suchy Dąb 

 

Wzór wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody Wójta Gminy Suchy Dąb  za szczególne 

osiągnięcia w sporcie  dla mieszkańców Gminy Suchy Dąb  

 

 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium / nagrody* Wójta Gminy Suchy Dąb 

za szczególne osiągnięcia w sporcie 
 

……………………………….……………….…………                                     

data wpływu - wypełnia UG w Suchym Dębie 

Wnioskodawca 

                                Imię i nazwisko lub nazwa klubu/stowarzyszenia  

Adres zamieszkania lub adres siedziby  klubu/stowarzyszenia 

Telefon kontaktowy 

Dane kandydata do 

stypendium/nagrody 

Imię i nazwisko 

PESEL 
           m-ce  

urodzenia 

Adres zamieszkania 

Udokumentowane 

osiągnięcia 

 
 

1. Udział w mistrzostwach, olimpiadach sportowych, turniejach na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim, międzynarodowym (nazwa, etap, osiągnięcie) 

…………………………………………………........................................................................... 

……………………………………………………………………………………………..……. 

………………………………………………..…………………………………………………. 

…………………………………………………........................................................................... 

……………………………………………………………………………………………..……. 

………………………………………………..…………………………………………………. 

 

Załączniki: 

1. Informacja rodzica/opiekuna prawnego/ klubu, stowarzyszenia* kandydata do stypendium/nagrody 

dotycząca numeru konta bankowego, na które należy przekazać przyznane stypendium lub nagrodę. 
 

2. Inne (np. kopie zaświadczeń lub dyplomów potwierdzających osiągnięcia sportowe)…….……………… 
…………………………………………………………………………………………….………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………                                                   ………………………… 
                        (Poświadczenie  stowarzyszenia/klubu )                                                                          (data i podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

Informacja dot. numeru konta bankowego, na które należy przekazać przyznane stypendium 
 

Dane  

właściciela konta 

Imię i nazwisko 

Adres zamieszkania   

 

Numer konta bankowego:  

                          

 

 

……………………………………………. 
     

                           (data i podpis wnioskodawcy)  
 

*Niepotrzebne skreślić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu  

przyznawania stypendium lub nagrody  

Wójta Gminy Suchy Dąb  

za szczególne osiągnięcia w sporcie  

dla mieszkańców Gminy Suchy Dąb 

 

 

Wysokość jednorazowego stypendium Wójta Gminy Suchy Dąb   

za szczególne osiągnięcia w sporcie  dla mieszkańców Gminy Suchy Dąb  

 

   

Lp. Szczebel osiągniecia Zajęte III miejsce Zajęte II miejsce Zajęte I miejsce 

1. Wojewódzki Indywidualnie 300,00 zł 400,00 zł 500,00 zł 

Zespołowo 1.000,00 zł 1.200,00 zł 1.400,00 zł 

2. Ogólnopolski indywidualnie 500,00 zł 600,00 zł 700,00 zł 

Zespołowo 1.600,00 zł 1.800,00 zł 2.000,00 zł 

3. międzynarodowy Indywidualnie 700,00 zł 800,00 zł 900,00 zł 

zespołowo 1.800,00 zł 2.000,00 zł 2.400,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie 

Stypendium sportowe lub nagroda zgodnie z ustawą przysługuje osobie 
fizycznej osiągającej wysokie  wyniki  sportowe  bez  względu  na  wiek   
i  zamieszkującej  na  terenie  Gminy.  

Podstawowym wymogiem do uzyskania stypendium lub nagrody jest 
osiągnięcie odpowiednio wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym. 
Osiągnięcie takich wyników wymaga dużej samodyscypliny, natomiast 
promowanie zarówno młodych jak i dorosłych, uzdolnionych sportowo 
mieszkańców Gminy Suchy Dąb służy lokalnej społeczności, ożywia pozytywną 
rywalizację oraz sprzyja rozwojowi zainteresowań. 

Stypendia i nagrody są naturalnym i skutecznym stymulatorem podnoszenia 
poziomu sportowego, mobilizują zawodników do utrzymywania wysokiej formy  
i ciągłego rozwoju w swojej dyscyplinie. Perspektywa ich otrzymania przez 
nowych zawodników zwiększa rywalizację ubogacając współzawodnictwo lokalne 
i regionalne, a także pomnaża szanse ich dotarcia na poziom krajowy, a nawet 
międzynarodowy. Umożliwiają dodatkowe docenienie nadzwyczajnych osiągnięć 
młodych sportowców, których dokonania wykraczają poza standardowy rozwój 
zawodnika i poza zdobycie klasy sportowej, a które wiążą się z wysokimi 
miejscami w zawodach wyższej rangi.               

Wyżej wymienione stypendia i nagrody ustalono jako uhonorowanie wyników 
sportowych osiągniętych w ciągu 12 ostatnich miesięcy poprzedzających datę 
złożenia wniosku. 

Prezentowany kształt pozwoli skuteczniej przyznawać stypendia sportowe oraz 
nagrody osobom fizycznym, osiągającym wysokie wyniki we współzawodnictwie 
sportowym. 

Uchwała nie wygeneruje dodatkowych kosztów, gdyż przewidziane w uchwale 
stypendia i nagrody są finansowane ze środków corocznie przeznaczonych na ten 
cel w uchwale budżetowej, a ich wygospodarowanie w budżecie Gminy jest 
wyrazem troski o najzdolniejszych zawodników, którzy dzięki swoim sportowym 
sukcesom promują Gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADA88D3-9AC3-4110-A08E-BE624C474BCD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Regulamin
	Uzasadnienie



